
1
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Θήβα , 6/12/2024

Αρ. πρωτ: 23757

Ταχ. Δ/νση: Κύπρου 3 – Θήβα
Τ.Κ.: 322 00
Πληροφορίες: Θεοδοσιάδης Παρασκευάς
Τηλ.:2262350600, 2262350637
Fax: 2262027628, 2262089364
mail: patheo@thiva.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 3260 /2024

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός των όρων της απευθείας ανάθεσης έργου με τίτλο «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΩΗΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΛΛΟΠΙΑΣ»» προυπολογιζόμενης αξίας 27.741,93 ευρώ προ ΦΠΑ και έγκριση της

συνταχθείσας μελέτης».

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

3) Τις διατάξεις του άρθρου 209 § 9 Ν. 3463/06 όπως ισχύει.

4) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης

Δημάρχου με ΑΔΑ 9972ΩΡΜ-Τ6Ι, η οποία έχει εκδοθεί κατόπιν του τεκμηριωμένου αιτήματος με αριθμ.

πρωτ 21739/11-11-2024 της Διεύθυνσης του Δήμου και έχει καταχωρηθεί με α/α 428 στο Μητρώο

Δεσμεύσεων του Δήμου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 203 Ν.4555/18 [ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]

5) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων

Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 24REQ015751236 1

6) Την αναγκαιότητα εκτέλεσης του έργου με τίτλο « ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΩΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΕΛΛΟΠΙΑΣ»

 
1 (αναρτάται εφόσον η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης είναι ίση ή ανώτερη του ποσού των 2.500 € άνευ Φ.Π.Α) 
 

ΑΔΑ: 6ΛΡΖΩΡΜ-ΜΣΠ24PROC015931318 2024-12-06Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.12.06
12:50:39 EET
Reason:
Location: Athens



2
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Να εγκριθεί η διενέργεια του έργου με τίτλο «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΩΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΕΛΛΟΠΙΑΣ» προσυπολογιζόμενης αξίας 27.741,93 ευρώ, επί πλέον Φ.Π.Α. 24%, με τη διαδικασία της

απευθείας ανάθεσης.

Β. Να αναρτηθεί η πρόσκληση στο ΚΗΜΔΗΣ με την οποία να προσκαλείται σε κατάθεση προσφοράς ο

Κοφίνης Κωνσταντίνος του Ευαγγέλου ΕΔΕ2 και στην ιστοσελίδα του ΤΕΕ, η οποία θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ

για πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν την κοινοποίηση της απόφασης ανάθεσης,

Γ. Ο ανωτέρω να υποβάλει την προσφορά του/της εγχάρτως σε φάκελο ο οποίος θα αναγράφει με κεφαλαία

γράμματα «ΠΡΟΣ: ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΘΗΒΑΙΩΝ ΦΑΚΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ»3 σε τρεις (3)

ημέρες από την ημερομηνία ανάρτησης,

Δ. Η οικονομική προσφορά πρέπει να συνοδεύεται από τα εξής δικαιολογητικά:

(α) Φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα4,

(β) Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/1986 αντί ποινικού μητρώου5 με την οποία να δηλώνεται ότι ο/η

προσφέρων/ουσα δεν έχει καταδικαστεί με αμετάκλητη απόφαση για τα αδικήματα του αρ. 73 παρ. 1

περιπτ. α’ εως στ’ Ν. 4412/2016,

(γ) Υπεύθυνη Δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 Ν. 1599/1986, στην οποία θα δηλώνεται ότι ο/η

προσφέρων/ουσα συμφωνεί και αποδέχεται πλήρως τους όρους της με Α.Μ. 15/2024 μελέτης.

(δ) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του αρθ. 74 Ν. 4412/16, περί μη επιβολής σε βάρος του/της της κύρωσης

του οριζόντιου αποκλεισμού.

(ε) Αντίγραφο πτυχίου ΜΕΕΠ ή Νοµαρχιακού Μητρώου6 ή πιστοποιητικό εγγραφής στο οικείο Επιµελητήριο,

το οποίο να βρίσκεται σε ισχύ.

 
2 Ή προς περισσότερους ή προς κάθε ενδιαφερόμενο. 
3 ή μέσω e-mail και ειδικότερα στην ηλεκτρονική διεύθυνση ...... . Για τη δυνατότητα αποστολής της προσφοράς μέσω ηλεκτρονικού
ταχυδρομείου βλ. ΕΛ.ΣΥΝ. ΚΠΕΔ στο VII Τμήμα, Πράξη 157/19. 
4 Από 2.500€ και έως τα όρια του αρθ. 118 και 328 Ν. 4412/16, εν προκειμένω μέχρι του ποσού των 30.000€ (Αρθ. 73 παρ. 11 Ν.
4412/16, όπως τροποπ. με το αρθ. 22 Ν. 4782/21). Στα παραπάνω ποσά δεν περιλαμβάνεται ο ΦΠΑ (αρθ. 2 παρ. 1 περιπτ. 48 Ν.
4412/16, όπως τροποπ. με το αρθ. 1 Ν. 4782/21). 
5 Αντί ποινικού μητρώου: οι αναθέτουσες αρχές σύμφωνα με την παρ. 9 του αρθ. 80 Ν. 4412/16, σε δημόσιες συμβάσεις με
εκτιμώμενη αξία μεγαλύτερη των δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ και έως τα όρια των άρθρων 118 και 328,  δύνανται να
απαιτούν ως απόδειξη για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παρ. 1 του άρθρου 73, την υποβολή υπεύθυνης δήλωσης εκ
μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου, ή σε περίπτωση νομικού προσώπου την υποβολή αυτής εκ μέρους
του νομίμου εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α. 

ΑΔΑ: 6ΛΡΖΩΡΜ-ΜΣΠ24PROC015931318 2024-12-06



3
 

Κριτήριο ανάθεσης του έργου είναι:

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης θα αποτελεί το ανώτατο όριο της συμβατικής αμοιβής του αναδόχου.

Ε. Εγκρίνουμε τη συνταχθείσα μελέτη του έργου με τίτλο « ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΩΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ

ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΛΛΟΠΙΑΣ» και τα συνοδευόμενα αυτήν τεύχη.

ΣΤ. Την αποστολή πρόσκλησης για υποβολή προσφοράς προς τον Κοφίνη Κωνσταντίνο του Ευαγγέλου ΕΔΕ 7 η

οποία θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ για πέντε (5) ημέρες πριν την κοινοποίηση της απόφασης ανάθεσης.

Ζ. Να διενεργηθεί η αξιολόγηση της/των προσφοράς/ών από την αρμόδια Υπηρεσία, Διεύθυνση Τεχνικών

Υπηρεσιών Δήμου Θηβαίων

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

 
6 Που τηρείται στις Διευθύνσεις Τεχνικών Έργων των περιφερειακών ενοτήτων των περιφερειών της χώρας (άρθ. 188 παρ. 1 του
ν.4635/2019, αρθ. 105 και 106 Ν. 3669/2008). 
7 Ή προς περισσότερους ή προς κάθε ενδιαφερόμενο. 

ΑΔΑ: 6ΛΡΖΩΡΜ-ΜΣΠ24PROC015931318 2024-12-06


